

2025-01-07 Nr. NV-34

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS TAP-24-1718(2) TAIS-24-18993(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO SUTARTIS“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<input checked="" type="checkbox"/> Ne	Žemės ūkio ministerija		Svarstyti <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdyje (A dalyje)

SPRENDIMO ESMĖ

Teikiamu projektu siūloma perduoti pagal valstybės turto patikėjimo sutartis 10 metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą (100 kompiuterių, be likutinės vertės) septynioms valstybinėms profesinio mokymo viešosioms įstaigoms – Alytaus profesinio rengimo centrui, Biržų technologijų ir verslo mokymo centrui, Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui, Kėdainių profesinio rengimo centrui, Klaipėdos technologijų mokymo centrui, Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centrui, Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centrui, jų įstatuose numatyti veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą).

Siūlomi perduoti kompiuteriai buvo nustatyta tvarka pripažinti nusidėvėjusiais (įsigyti 2018 metais) ir nebereikalingais Nacionalinės mokėjimo agentūros veiklai vykdyti. Nurodytos profesinio mokymo įstaigos pateikė Nacionalinei mokėjimo agentūrai prašymus perduoti joms naudotą kompiuterinę įrangą ir nurodė, kad naudojasi funkciškai ir fiziškai nusidėvėjusia įranga, trūksta lėšų naujai įrangai įsigyti. Perduota įranga būtų naudojama mokymo, ugdymo procese, atnaujinant mokinių ir mokytojų darbo vietas, informacinių technologijų klasėms, papildomoms darbo vietoms aprūpinti, Kompiuterių tinklų aptarnavimo techniko profesinio mokymo programai vykdyti. Nacionalinė mokėjimo agentūra suderino su profesinėmis mokymo įstaigomis konkrečius perduodamų kompiuterių modelius ir jų skaičių.

Profesinio mokymo įstatymo 40 straipsnyje nustatyta, kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą savo nustatyta tvarka gali perduoti valstybinėms profesinio mokymo įstaigoms patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį, o sprendimą dėl turto perdavimo patikėjimo teise priima Vyriausybė.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Suderinta su Konkurencijos taryba, Finansų ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, į pateiktas pastabas atsižvelgta.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (į ankstesnes pastabas atsižvelgta).

**TEISINIS VERTINIMAS –
TEISĖS GRUPĖS
PASTABOS**

Pastabų nėra.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Vaclovas Medišauskas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas